
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072300285

285

Nº 138, sexta-feira, 23 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS E PREVIDÊNCIA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.065/2021 - SEMAD

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará as licitações, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.065/2021 - SEMAD
PROCESSO: 003572/2021-95 - DAE/SMS. OBJETO: A presente licitação tem como objeto o
Registro de Preços, para eventual aquisição de MACAS RETRÁTEIS para o SAMU Natal, nos
termos e condições constantes neste Termo de Referência, para as Unidades de Saúde do
Município de Natal, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do
Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital. Edital disponível a partir de:
23/07/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir de
23/07/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 05.08.2021 - Hora:
09h00min. (Horário de Brasília/DF).

SUELY MENESES BARRETO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.072/2021 - SEMAD

PROCESSO: 003055/2021-16- DVS/SMS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.072/2021 - SEMAD

A presente licitação tem como objeto a aquisição de peças de reposição para os
equipamentos de UBV portáteis da marca Nebulizador Portátil UBV 6 litros motor Kawasaki
TK 65 Motor de combustão, que são utilizados para o controle vetorial do Centro de
Controle de Zoonoses, do Departamento de Vigilância em Saúde da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Natal/RN, conforme condições, especificações e quantitativos
constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital. Edital disponível a
partir de: 23/07/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br

Entrega da Proposta: a partir de 23/07/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura: 05.08.2021 - Hora: 09h00min. (Horário de
Brasília/DF). Comunicamos ainda, que os processos encontram-se à disposição dos
interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN,
4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 22 de julho de 2021.
MICHELE COELHO DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços remanescentes
da obra de Melhorias de acessos aos atrativos turísticos do município de Nísia Floresta-RN
/ Pavimentação de Pirangi sentido Alcaçuz, referente ao Contrato de Repasse número
1018859-76/2014. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna
público que realizará no dia 10 de agosto de 2021, às 10:00h, licitação para o objeto acima
especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
somente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de Pavimentação em diversas
ruas do município de Nísia Floresta-RN, referente ao Contrato de Repasse número
1068845-98/2019. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna
público que realizará no dia 11 de agosto de 2021, às 10:00h, licitação para o objeto acima
especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
somente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de pavimentação e
sinalização vertical do loteamento parque das Bromelias e Luar das Orquídeas, Mazapas. O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna público que realizará no
dia 12 de agosto de 2021, às 10:00h, licitação para o objeto acima especificado. O Edital
com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados somente no Site da
Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de Pavimentação na Av. Isabel
Gondim (Estrada do IBAMA), município de Nísia Floresta-RN, referente ao Contrato de
Repasse número 1064696-87/2019. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
PMNF, torna público que realizará no dia 13 de agosto de 2021, às 10:00h, licitação para
o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados somente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/.

Nísia Floresta/RN, 22 de julho de 2021
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de seu pregoeiro, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é o Registro de
Preços, com validade de 12 (doze) meses, para contratação de empresa especializada da
locação de geradores de energia elétrica para utilização nos centros cirúrgicos e terapia
intensiva das Unidades Hospitalares do Município de Parnamirim/RN, incluindo a instalação
e manutenção dos aparelhos locados, com fornecimento de peças e acessórios inerentes
ao serviço.

A sessão de disputa será no dia 05 de agosto de 2021, às 10:00 horas, horário
de Brasília.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-
e.com.br, com nº de identificação 885176.

Parnamirim/RN, 22 de julho de 2021.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 1/2021
CO N CO R R Ê N C I A

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Administração
e dos Recursos Humanos, localizada na Rua Altino Vicente de Paiva, nº 210, Ed. Cartier,
sala 310, bairro Monte Castelo, Parnamirim/RN, CEP. 59.146-270, torna público que, após

a realização do sorteio, os Membros da Subcomissão Técnica que analisará e julgará as
propostas técnicas do certame e seus respectivos Suplentes ficou assim definida: Membros
Titulares: Gustavo Breno dos Santos, Daniel Cabral de Oliveira e João Maria Medeiros da
Silva, e suplentes: 1º - Washington Rodrigues, 2º - Anna Karinna Cavalcante da Silva, 3º -
Dinarte Pereira de Assunção, 4º - Gerson Inácio de Castro, 5º - Maryluci Carvalho da Silva

e 6º - Artur Dantas Borja Gomes.
Comunicamos aos interessados, fica-lhes assegurado vista imediata dos autos

no endereço supramencionado.

Parnamirim/RN, 22 de julho de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AVELINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pedro Avelino-RN, torna público aos
interessados que realizará no dia 05/08/2021, às 09:00 horas, licitação pública na forma de
Pregão Eletrônico Nº 028/2021 para registro de preços para futura e eventual prestação de
serviços de implantação do prontuário eletrônico PEC - E-SUS e locação de software web
sincronizado/integrado ao E-SUS de gestão de saúde pública territorial, oferecendo
treinamento/reciclagem dos profissionais para este software, incluindo servidor em nuvem,
suporte técnico aos usuários pós implantação, além de comodato de
equipamentos/periféricos necessários à realização dos trabalhos. O critério de julgamento
será pelo menor preço por item, conforme anexo I - Termo de referência do edital.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, na sede da Prefeitura Municipal nos horários das
08h00min às 14h00min ou pelo e-mail: pmpacpl@hotmail.com.

Maiores informações pessoalmente no endereço Praça Pedro Alves Bezerra, nº
266 - Centro, Pedro Avelino/RN ou pelo e-mail: pmpacpl@hotmail.com, nos horários das
08h às 14h.

Pedro Avelino/RN, 22 de julho de 2021
CLÉCIO VALDEVINO MOREIRA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Julgamento de Recurso e Abertura dos Documentos Contendo As Propostas de Preço -
Tomada de Preços nº 5/2021 - Processo Administrativo nº 16060001/2021

O Presidente da CPL do Município de Portalegre/RN, designado pela Portaria
nº. 179/2021 - GP/PMP, faz saber aos interessados do certame em epígrafe, cujo objeto é:
Contratação de empresa para prestação de serviços de roço manual nos acostamentos de
estradas vicinais e nos taludes de açudes da zona rural do Município de Portalegre/RN, o
resultado de Julgamento do Recurso Administrativo, fundamentado por análise técnica do
Setor de Infraestrutura do Município, contra decisão desta CPL quanto à fase de
Julgamento dos Documentos de Habilitação. Feita a análise do Recurso, a Comissão decidiu
pelo INDEFERIMENTO do Recurso da licitante SINAI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.
Desta forma, fica determinado a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços
para o dia 26 de julho de 2021, presencialmente, na Sala da Comissão Permanente de
Licitação do Município de Portalegre/RN, sediada na Rua José Vieira Mafaldo, 122, Centro,
Portalegre/RN.

Convocamos as empresas habilitadas no corrente certame licitatório para
participação, na íntegra, e, em registro presente, da abertura contendo as propostas de
preço. O inteiro teor encontra-se disponível também pelo Site Oficial do Município:
www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre-RN, 22 de julho de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2021

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria nº. 020/2021, torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo "MENOR VALOR POR LOTE" destinado ao CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
PROVER LINK DE ACESSO DEDICADO A INTERNET PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme especificações contidas no Edital.

A sessão pública, para realização de sessão de lances, será realizada às 09h30 do
dia 05 de agosto de 2021. A abertura das propostas de preços, será às 09h30 do dia 05 de
agosto de 2021. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às
09h29 (Horário de Brasília) do dia 05 de agosto de 2021, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail pmsa.licitacoes@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2021

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
designado pela Portaria nº. 020/2021, torna público que realizará licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo "MENOR VALOR POR LOTE" destinado ao CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS (KIT) DE ALIMENTAÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO DA
MERENDA ESCOLAR DESTINADA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PARA O
PERÍODO DE SUSPENSÃO DAS AULAS EM VIRTUDE DA PANDEMIA (COVID-19), conforme
especificações contidas no Edital.

A sessão pública, para realização de sessão de lances, será realizada às 11h30 do
dia 05 de agosto de 2021. A abertura das propostas de preços, será às 11h30 do dia 05 de
agosto de 2021. As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às
11h29 (Horário de Brasília) do dia 05 de agosto de 2021, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores informações podem ser solicitadas
através do e-mail pmsa.licitacoes@gmail.com.

JALMIR AMADOR DA SILVA
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO/RN, por intermédio da Comissão Permanente
de Licitação, estabelecida pela Portaria n.º 013/2021, torna público que realizará licitação,
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", destinada a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO. A sessão pública,
para recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentação de habilitação,
será realizada às 10hs do dia 10 de agosto de 2021. O Edital poderá ser adquirido na sede
da Prefeitura Municipal de Santo Antônio/RN, situada na Rua Padre Cerveira, nº 505, Centro,
Santo Antônio/RN, no horário de 08:00hs às 13:00hs (de segunda à sexta-feira), em dias
úteis.

Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitados, para
maiores informações podem ser solicitadas através do e-mail pmsa.licitacoes@gmail.com.

Santo Antônio/RN, 22 de julho de 2021
JARDES ANTÔNIO BATISTA RODRIGUES DE ALENCAR

Presidente da CPL


